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PROWEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 03/17

Il Presidente del Comitato Provinciale di Bolzano

Oggetto: Approvazione bilancio di previsione anno 2016

IL PRESIDENTE

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembrc2012 n. 178 di riorganizzazione dell'Associazioneltaliana

della Croce Rossa a norma dell'articolo 2 dellalegge 4 novembre 2010 n' 183;

VISTO l'atto costitutivo dell'Associazione della Croce Rossa Italiana reperlorio n. 3132 raccolta n- 2134

del29 dicembre 2}Il,registrato a Roma con numero 50 in data04 gennaio 2016;

VISTO lo Statuto dell'Associ azione della Croce Rossa Italiana allegato all'atto costitutivo,

VISTO il prowedimento del Presidente Nazionale n. 116 dd 2610412016 di insediamento del Presidente e

del Consiglio del Comitato Provinciale di Bolzano;

VISTO il verbale dell'assemblea provinciale del 2711212016 relativamente al punto 1) Approvazione

bilancio di previsione anno 2016;

VISTO il prospetto di bilancio predisposto da collaboratore incaricato, allegato alla presente completo

del I a pre s c rrtta rclazione ;

DETERMINA

1) E' approvato il bilancio di previsione dell'esercizio 2016 del Comitato Provinciale avalenza regionale

della Provincia Autonoma di Bolzano che pareggia ad euro 317.300,00;

2) Di prowedere alla trasmissione della presente determinazione alla sede Nazionale;

3) Di pubbhcizzare la presente determinazione nelle forme previste.
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RELAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ANNO 2016

Il bilancio di previsione dell'anno 2016 viene presentato solo ora a seguito dell'evoluzione della

situazione provinciale.

Come già comunicato nella precedente assemblea di settembre non avendo certezza di entrate ulteriori

rispetto a quelle della Protezione civile provinciale, si era deciso di attendere ulteriori informazioni dalla

sede centrale.

Ametà del mese di novembre2016 si sono verificate le situazioni che hanno reso possibile predisporre il

bilancio e quindi la sua presentazione all'assemblea.

La parte costitutiva delle entrate dell'esercizio è composta dalle seguenti voci:

- Fondo iniziale di cassa fornito dal Comitato centrale in esecuzione delle disposizioni del Decreto

legislativo 178112, pari ad euro 102.000,00 di cui la metà già introitata;

- Anticipazione di fondi dal Comitato Nazionale per acquisto beni di Protezione civile per euro

75.000,00, già introitati;
- Ricavi da attività migranti e servizi resi alla Provincia o sue strutture euro 50.000,00;

- Convenzione con agenziaprotezione civile della Provincia euro 50.000,00;

- Entrate dal Comune di Bolzano per attività diprotezione civile euro 13.500,00;

- Partecipazione del CLAlto Adige alle attività del Comitato Provinciale euro 25.000,00;

- Donazioni e oblazioni, anche vincolate, euro 1.500,00.

Per quanto riguarda la partecipazione del Comitato Locale per l'anno 2016,la stessa per l'anno corrente st

è palesata mediante l'assunzione di spese per conto del Provinciale, non avendo lo stesso un fondo cassa

all' inizio della propria attività.

La parîe relativa alle uscite riguarda principalmente le spese di sussistenza del Comitato, quelle di

assicurazione degli organi di gestione e le spese connaturare ai servizi svolti ed agli impegni assunti per le

attività dei protezione civile e del servizio migranti, con le relative spese per le sedi ed i mezzi ed il

personale utilizzato.

Va sottolineato poi come la voce ooFondo iniziale ex decreto legislativo 178112" costituisca una entrata

una tantum e pertanto non comparirà in altri futuri bilanci.
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COMITATO PROVINCIALE BOLZANO
BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2016

USCITE
MATERIALE DI CONSUMO VARIO
MATERIALE DI CONS.SANITARIO
MATERIALE DI CONS.MEZZI
MATERIALE DI PULIZIA
CANCELLERIA
MATERIALE PUBBLICITARIO
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
INDUMENTI DI LAVORO
COSTI MATERIALI DI CONSUMO

ENERGIA ELETTRICA
ACQUA E GAS

SPESE CONDOMINIALI
MAN-RIP BENI TERZI - MEZZ
ACQ.TO ATTREZZ.RE E MACC. UFF.
SERVIZI DI LAVANDERIA
SPESE TELEFONICHE
SPESE POSTALI E DI AFFRANCATURA
PASTI E SOGGIORNI
SPESE PER VIAGGI
PASTI DIPA/OL E BUONI PASTO
FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO
SERVIZIO SMALTIMENTO RI FIUTI
ONERI BANCARI

RIMBORSO SOMME ANTICIPATE C.N.
RIMBORSO SOMME ANTICIPATE C.N.

SALARI E STIPENDI
ONERISOCIALI INPS
ONERISOCIALI INAIL
ONERI PREV, F.DO PENSIONE
TFR
TFR PREV. COMPLEMENTARE
ALTRI COSTI DEL PERSONALE
FORMMIONE E CORSI DIAGG.TO
COSTI PER IL PERSONALE

IMPOSTA DI BOLLO
IMPOSTE E TASSE
SPESE DI RAPPRESENTANZA
EROGAZIONI LIBERALI
RIMBORSO SOMME ANTICIPATE C.L.
ONERI DIVERSI DI GESTIONE

ACQUISTO MEZZ

ACQUISTO BENI DI PC

TOTALE USCITE

_9J_9_!99!9- TOTALE ALrRr RTCAVT

ENTRATE
PARTECIPAZIONE CL
DONAZIONI
RICAVI DA ATTIVITA'
ALTRI RICAVI

TOTALE RICAVI DA SERVIZI

RICAVI PER CRED.D'IMPOS.ACCISE
INT.ATT.SU DEPOSITI BANCARI

TOTALE RICAVI

€ 1.000,00
€ 1.000,00
€ 7.000,00

€ 500,00
€ 800,00
€ 250,00

€ 5.000,00
€ 1.000,00

€ 4.500,00
€ 750,00

€ 6.000,00
€ 10.000,00
€ 7.500,00
€ 1.000,00
€ 1.500,00

€ 500,00
€ 750,00

€ 1.500,00
€ 5.000,00
€ 1.500,00
€ 1.000,00
€ 1.000,00

€ 75.000,00

_9-75999g.

€ 4.200,00
€ 1.400,00

€ 750,00
€ 0,00

€ 1.500,00
€ 0,00

€ 35 000,00
€ 1.000,00

____s_13..ggge

€ 250,00
€ 1.500,00
€ 1.000,00
€ 1.500,00

€ 15.000,00

_€ 19.250,00

€ 76.000,00

_L7î,_gggp

€ 10.000,00

_€ lq,gggp

€ 25.000,00
€ 1.500,00

€ 50.000,00
€ 240.500,00

_e 31f.999!9_

€ 0,00
€ 300,00
€ 300,00

_9_9JL39!p9-

TENUTA PAGHE,CONT.DICH.DA IMPRES € 2.5OO.OO

MAN-RIP BENI PROPRI - ATTR
SANITARIE € 150,00

ACQUISTIVARI PER A.S.A. € 14.5OO,OO

SPESE PER CONSULENZE € 4.OOO,OO

ASSICURMIONI RCA BENI DI TERZI- € 8.OOO,OO

ASSICURAZIONI RCT E TUTELA LEGALE € 5 OOO,OO

COSTI PER SERVIZT C IA.ASO,OO

_€ 3nSggpg_


